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LIETUVOS PREZIDENTO
VYTAUTO LANDSBERGIO VIZITAS

Prieš beveik du metus prof. Vytautas
Landsbergis, tuo metu tik Sąjūdžio 

Tarybos pirmininkas, su žmona Gražina 
lankėsi Los Angelese. Gražiai buvo sutik
tas ir aerodrome, ir parapijos salėje, kur 
su dėmesiu klausėmės jo kalbos, paskui 
bendravome nedideliame pobūvyje.

Šiemet, jau Lietuvos prezidentas, V. 
Landsbergis, keliaudamas po J.A.V-bes, 
dvi dienas praleido Los Angeles mieste ir 
apylinkėse. Aerodrome, jį sutiko tik orga
nizacijų atstovai, esą saugumas neleidžia 
lietuviams ten masiniai susirinkti.

Sekančia diena, gegužio 9, pagal L.B. 
Tarybos pirm. A. Nelsienės sudaryta 
dienotvarkę, nuo pat ankstaus ryto, 
prezidentas jau “ant kojų”. Pirmas 
žingsnis — ilga kelionė į Yorba Linda, į 
buv. JAV prezidento R. Nixono biblioteka, 
kur buvo iškilmingai ir šiltai priimtas Julie 
Nixon-Eisenhower, — supažindintas su 
įtakingais amerikiečiais, pabendravo su 
kviestiniais svečiais priešpiečiu metu, netgi 
skambino R. Nixono, vaikystėje naudotu, 
pianinu. Iš ten, policijos mašinos vedamas, 
mūsų prezidentas keliauja pas buv. JAV

Lietuvos preziden
tas Vyt. Landsber
gis su L. B-ės įtei
ktu L. D. K. Vy
tauto laikų žemė
lapiu, po progra
mos JAV buv. pre
zidento R. Nixono 
bibliotekoje, Yor
ba Linda, CA.

Nuotrauka
J. R. Sparks

Santa Monikos (CA) kolegijoje Lietuvos 
prezidentui ir žmonai Graži >ai įteikti kavai 
puodukai su kolegijos emblema.

prezidentą, Lietuvoje mėgstamiausia ir 
populiariausia iš visų, R. Reagan, kad ir 
trumpam susitikimui-pokalbiui.

Iš dienotvarkės matėsi, kad mūsų 
prezidentas atvažiavo ne atostogoms, bet 
su tikslu kaip galima daugiau sutikti 
įtakingų amerikiečių, kurie ne tik atkreiptų 
valdžios dėmesį, bet praktiškai galėtų 
padėti Lietuvai.

Labai gražiai Lietuvos prezidentą 
priėmė Santa Monikos kolegija, kurioje 
dėsto keli lietuviai profesoriai, nemažai 
lietuvių studentų, ir viena “sulietuvėjusi” 
profesorė Deirdre Garvey, kuri per kelis 
apsilankymus į Lietuvą, pažino lietuvius, 
išmoko šiek tiek lietuviškai, atsivežė 
nemažai meniškų nuotraukų, nuolat rengia 
lietuviškas parodas, ir dabar daugiausia 
dirbo, kad prezidento priėmimas būtų 
atžymėtinas.

Jau iš tolo matėsi geltoni, žali raudoni, 
balionai apsupę kolegiją, prie svečių 
registracijos jauni studentai, persijuosę 
trispalviais kaspinais (sunku buvo atskir
ti, kurie lietuviukai, kurie ne). Scenoje — 
beržynėlis, didelės trispalvės fone. įdomu 
— Lietuvos himną giedojo amerikietė, (ne 
visai vykusiai išmokyta) gi Amerikos — 
Rūta Lee... Prezidentą Landsbergį pasvei
kino ir publikai pristatė Kolegijos 
prezidentas dr. Richard Moore, sveikino 
ir dovanų įteikė B. Boyle, bei studentų 
atstovė J. Neveau. Mūsų prezidentas at
silygino — įteikdamas gražiai įrėmuotą 
Lietuvos vaizdą.

(nukelta į 5 psl.)
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Leidžia Lietuvių Bend. Centro korporacija

Redaguoja — Redakcinė Kolegija
Spausdinami straipsniai taisomi redakcijos nuožiūra, jei su autoriais 
nesusitarta. ★ Pilnu vardu ar inicialais pasirašyti straipsniai nebūtinai 

reiškia redakcijos nuomonę.
★ Anoniminiai ar kiršinantieji raštai nepriimami.
Prenumerata metams 10 dol., atskiras nr. 1 dol.

Eina nuo 1963 m. kas mėnuo, išskyrus liepos ir rugpjūčio mėnesius.

IR VĖL DIDYSIS AS...
Gegužio 9-10 d.d. Los Angeles lankėsi Lietuvos preziden

tas Vytautas Landsbergis. Losangeliečiai dėjo pastangas 
jį priimti kaip galima iškilmingiau, sudaryti sąlygas susitikti su 

įtakingais amerikiečiais, kurie suteiktų Lietuvai, kovojančiai už 
nepriklausomybę, paramų ne vien žodinę. Dejvjau iš pirmo 
posėdžio, buvo aišku, kad mes, lietuviai, ačA D^ui — ne visi, 
dvasiniai nesam subrendę ir statome savo 110 aukščiau už 
tėvynės reikalus. Tas ypatingai pasireiškė Yorba Linda įvykusiame 
priėmime į kurį nebuvo pakviesti lietuviai, daug savo asmeniškomis 
pažintimis padėję išgauti studentų (Los Angeles ir Vilniaus) 
pasikeitimo programą, — dabar dirbančių su A. ir E. Baldwin, 
kurie per savo kompaniją Echo-expo galvoja Lietuvos ekologijos 
laboratorijai paskirti 100,000 dol. Nebuvo pakviesti ir tie, per kurių 
asmeniškas pažintis 9 TV kanalas davė ilgesnį pranešimą apie mūsų 
prezidento vizitą Kalifonijoj, — tie kurių dėka jau kelintą kartą 
Los Angeles miesto Taryba priima rezoliucijas Lietuvos reikalu, 
o paskutinioji, pati svarbiausia — Los Angeles ir Kauno seserystės 
rezoliucija. Ir kaip gaila, kad mūsų “vadai” tinkamai neįvertina 
to, kas Lietuvai gali labai daug padėti, kas atidarytų duris ben
dravimui. Rezoliucijoj rašoma: “...priimta eiga sudaryti abipusi 
(Los Angeles-Kauno) komitetą iš pasižymėjusių bendruomenės ir 
valdžios veikėjų, kurie vadovautų ekonominiam bei kultūriniam ben
dradarbiavimui, tarp šių dviejų miestų... ”. Rezoliucija atidarė duris 
artimam bendradarbiavimui su miestu, biznieriais, kuriems atidaryti 
vartai investavimui Lietuvoje. Šios rezoliucijos svarbą patvirtina 
iš Kauno mero V. Adomonio fax’u prisiųsta padėka R. M., kurio 
pastangomis buvo suredaguota ir pravesta rezoliucija. “... Tai 
reikšmingas ne tik mūsų miestui, bet ir Lietuvai, įvykis... ”. Ir kaip 
gaila, kad “vadovai” ignoravo tą įvykį, nepaskatino lietuvių gausiai 
atsilankyti miesto rotušėje... ir to pasėkoje tik 10 lietuvių liudijo 
šį svarbų momentą... Gėda mums prieš amerikiečius, kurie rūpinasi 
Lietuvos reikalais. Iš viso mūsų “vadovai” yra įpratę galvomis 
daužyti “sienas” ir apie tai garsiai per spaudą skelbtis, kai kitas, 
privatus asmuo, jau yra atvėręs duris, kuriomis pasinaudojant 
galėjom gauti ir didesnį ir iškilmingesnį prezidento priėmimą Los 
Angeles mieste. Kur buvo mūsų “vadai” nepasirūpinę informuoti 
mero T. Bradley, kad SSR įrLietuva yra skirtingos tautos (meras 
rezoliucijos nepasirašė* kadžų^i L. A. tegali turėti vieną sister-city 
su valstybe, o jie jaiymri l^iingradą...).

Dar blogiau kada k-Z , apsvaigęs titulais, neprisidėjęs 
prie lėšų sukėlimo, svečių kelionei apmokėti, neątsižvelgęs į 
finansinę padėtį, nusisamdo limuziną savo ambicp^ns vežti...

Gaila, kad prezidento dienotvarkė buvo pej^auraj^ie vien svar
biais Lietuvai susitikimais, bet ir IrkJ ambicijų 
patenkinimui.
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BALTIC BUILDERS

811 20th Street, Suite 207 Santa Monica, CA 90403 
(213) 828-6633 (213) 393-3968

GINTAS (GUS) TARS
General Contractor St. Lie. #616163 

‘Improvement. Bath/Kitchen Remodeling.

Second Floor/Room Additions*

MEČYS (MITCH) TARS
Plumbing Contractor St. Lie. #617405 

*Copper/Water Repiping. Heaters/Fixtures. Drain/Sewer. Repairs* 
Bonded. Insured. Free Estimates and Consultation.
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LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS 
3352 Glendale Blvd., Los Angeles, Ca 90039 

Tel.: (213) 661-5276
DARBO VALANDOS 

pirmadieniais uždaryta 
antradieniais nuo 10 vai. iki 7 vai. vakaro 

trečiadieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais 
nuo 10 vai. ryto iki 3 vai. p.p.

šeštadieniais nuo 10 vai. ryto iki 12 vai.

Kooperatyvas duoda įvairių rūšių paskolas palankiausiomis 
išsimokėjimo sąlygomis ir žemiausiais procentais. Nekilnojamu turtu 
garantuotos paskolos duodamos iki 300,00 dol.

■t************ * ★* * * * * * it * * * * it * it it it h h it it it

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION 
KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO SĄJUNGA

2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, California 90404

Tel.: (213) 828-7095 
*****************************************************

ROQUE and MARK CO., INC.

Realtors ★ Insurance ★ Income Tax ★ Notary Public 
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404 

Phone: (213) 828-7525 Res. (213) 395-0410

Albinas Markevičius ir bendradarbiai
**************************************************

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW CORPORATION

2839 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90026
Tel.: (213) 413-3370

RŪTA, INC — INVESTAVIMO BENDROVĖ
2802 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90404

Telefonas: (213) 828-7525
Valdyba: E. Jarašūnas, A. Markevičius, R. Nelsas 

¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥ 

LELYA’S DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ
7706 Santa Monica Blvd., Los Angeles, Ca. 90046 
tel.:(213) 656-1962 arba 874-3813 (po 7 vai. vakaro).

Paštu, reguliariai siunčia į Lietuvą dovanų siuntinius, taip pat sudaro 
iškvietimo dokumentus.

Lelya’s krautuvėje galite gauti: “Kola” moteriškų kailinių paltų ir 
švarkų; vyriškų, moteriškų ir vaikiškų avies kailio paltų ir švarkų, 
suknelių, sijonų, megstinių, džinsų, kelnių, japoniškų vilnonių šalikų, 
bliuskučių. “Cripko” laikrodžių, žaislų, lietsargių ir Rusijos gamybos 
automobilių.

Visi siuntiniai apdrausti ir pristatymas jūsų giminėms garantuotas. 
Krautuvė atdara nuo 10 vai. ryto iki 7 vai. vakaro. Antradieniais — 

uždaryta.



L. A. “Spindulys” tikrai spinduliavo

Motinos dieną, daug kartų iškil- 
, mingai minėjo šeštadieninė mo
kykla, skautai-ės, bet šiais metais gegužio 

12 d. Spindulio suruoštas motinų pagerbi
mas — Madų paroda (Reginos Stančikai- 
tės-Polikaitienės idėja), prašoko visus savo 
puošnumu. Parapijos salė neatpažįstama: 
sienos gėlėmis apkibusios, platformos 
takelis — elegantiškai papuoštas ne vien tik 
gėlėmis, tarp jų įpintos miniatiūrinės 
švieselės, ant stalų — gėlių krepšeliai, 
scenoje žydi gėlių kupstas. Elegantiška, 
gražu, tai jaunųjų: Baipšytės ir R. Ruzgy- 
tės-Raulinaitienės darbas.

Pranešė kitus parengimus viešnių ir 
svečių (pilnutėlė salė), ir programos 
dalyvių skaičiumi. Pirmieji platformos 
taku išriedėjo mažieji, pasirėdę maudy
mosi, žaidymų kostiumėliais, trimečiai ir 
vyresni, kurie sužavėjo savo natūraliai 
laisva laikysena, žaismingumu: Artūrėlis 
(iš Lietuvos), D. Varnaitė, V. Varnas, S. 
Žemaitaitis, A. Mažeikaitė, D. Karaliūtė, 
N. Slotkutė, J. ir A. Griciūtės, K. ir V. 
Balchaitės, L Mulokaitė, V. Reivydaitė, 
A. Kuolaitė, A. Venckutė, Lina Wallace, 
J. Wallace, Daina ir Daiva Mataitės, A. 
Mattis, K. ir L. Jocaitės, P. Jocas, C. ir 
K. Adams.

Sekė lieknos mūsų merginos ir jaunos 
moterys, pasipuošusios pliažine apranga, 
patogiais sportiniais rūbais: K. Šepety - 
tė-Dudor su sūnumis — Jonathan ir Eriku, 
N. Gedgaudaitė, A. ir T. Giedraitytės, D. 
Navickaitė, T. Petrušytė, V., L. ir D. Že- 
maitaitytės, V. Kašelionytė, Tara ir T.

Jaunieji modeliuotojai. Iš k. Darija 
Varnaitė ir Artūriukas (iš Lietuvos).

Motinos dieną...

Barauskaitės, A. Prišmantaitė, V. Kiškytė, 
V. Tompauskaitė, R. Ruzgytė-Raulinai- 
tienė, D. Petronytė-Kasputienė, R. Čeka- 
nauskaitė-Žukienė, Ž. Tarasevičiūtė, L 
Nelsaitė, V. Sekaitė, A. Karaliūtė, A. 
Kudirkaitė, L Sekienė. Vėliau jos 
modeliavo išeigines, mamyčių (nebūtinai 
savo mamyčių) vestuvines sukneles. 
Vestuvinių suknelių modeliuotojas lydėjo 
frakuoti palydovai: A. Gedminas, V. 

Bendra modeliuotojų nuotrauka.
Foto S. Stančiko

Madų parodos rengėjos. Iš k.: D. Razutytė-Varnienė, S. Mikutaitytė-Lownds, D. 
Petronytė-Kasputienė, D. Sakalauskaitė-Schmutzer, D. Augutė-Scolla, R. Ruzgytė- 
Raulinaitienė, O. Sepikaitė-Keblienė.

Žemaitaitis, T. Lišauskas, M. Variakojis, 
V. Venckus, C. Navarette, V. Kasputis. 
Jaunoms modeliuotojoms dalį aprėdalų 
paskolino amerikiečių krautuvė. “Desig- 
nerių” elegantiškas suknias paskolino A. 
Nelsienė, gelbėdama rengėjas, kurios 
beveik iki paskutinės savaitės neturėjo 
užtektinai parėdalų.

Nubangavo platforma ir “Bangos” spor
to klubo vyrai, kurie visus tiesiog 
nustebino savo puikiu modeliavimu! 
Nesinorėjo tikėti, kad tai mūsų jaunuoliai, 
paprastai tylūs, ramūs, “sarmatlyvi”, 
dabar taip laisvai sau žingsniuoja, raitosi...
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Su Paulium Gražuliu priešakyje, mūsų 
modeliuotojai: Auris ir Romas (šis 
ypatingai puikus) Jarašūnai, R. Lizdenis, 
P. Kudirka, R. Viskanta.

Įdomi ir pati jauniausia, kad ir pravirku
sį, modeliuotoja Skaidrutė Mataitė 
pasirodžiusi su mama Rasa ir močiute V. 
Zeleniene.

Kad modeliuotojų veideliai švytėjo, — 
prie gamtos duoto grožio ranką pridėjo 
grimuotoja (make-up žinovė) Laura Mičiu- 
lytė; prie modeliuotojų grakščios eisenos
— prisidėjo Sigutė Mikutaitytė-Lownds 
(profesionalė), D. Varnienė (treniravusi 
vaikus) ir A. Kudirkienė. Sklandaus pro
gramos pravedimo “kaltininkės” Audra 
Nelsaitė-Narbutienė ir Daiva Čekanaus
kaitė. Žingsniuoti platforma padėjo S. 
Stančiko, J. Žuko ir T. Kašelionio ir 
muzika ir apšvietimas. Prie parodos 
pasisekimo daug dirbo ir kiti “Spindulio” 
nariai: L. Venckus, J. Bužėnas, V. Ven
ckus, G. Žalpys, V. Giedraitis, N. 
Ruplėnas, A. Baipšys.

O kad mūsų jaunoji karta tinka ir “prie 
tunciaus ir prie ražunčiaus” įrodė ne tik 
modeliuotojos-jai, rengėjai-jos bet ir 
virtuvės šeimininkės: D. Kazakevičiūtė- 
Šiukštienė (vyriausia virėja), D. Augutė- 
Scolla, A. Paplauskienė su dukra Nida, S. 
Kazakevičiūtė-Adams, ir trys iš Lietuvos 
(Zita, Aušra, Aida). Maistas — naujas, 
skanus, elgantiškai patiektas (nunešė net 
Baltušienęl), patarnautojos-patarnautojai
— šaunuoliai...

R. Dabšys įteikia simbolinę plytą Vilkaviškio katedros atstatymui. Iš k.: Alb. Žemaitaitis, 
Rimas, vysk. J. Žemaitis, Vilkaviškio klebonas Vyt. Gustaitis. Gilumoje E. Šepikienė.
L. A. geg. 19 d., 1991.

Loterijos laimingus bilietus traukia D. 
Novickis, dalyvavęs Persijos įlankos kare 
(marinas). Kairėje programos vedėja A. 
Nelsaitė-Narbutienė.

Loteriją ir reklamą tvarkė Onutė 
Šepikaitė-Keblienė.

Si Motinos dienos madų paroda ilgai 
pasiliks mūsuose, kaip vienas iš įdomiausių 
ir elegantiškiausių parengimų, po kurio eis 
darbas pagaliau išleisti a.a. O. Razutienės 
knygą. Spindulio veiklai paremti Birutė ir 
Zigmas Viskantos įteikė 3000 dol. čekį (iš 
O. Motiekienės palikimo, kurį jiedu ad
ministruoja. Red.). vaje

NAUJA LIETUVĖ DAKTARĖ

Dr. Viktorija Joga

Dr. Viktorija Joga (Jogaitė) gegužės mėn 
7 d. atidarė savo chiropraktikos kabinetą 
Santa Monikoje (Kalif.). 1988 m. dr. V. 
Joga baigė cum įaudė Palmer College of 
Chiropractic, (Davenport, Iowa), kuri yra 
seniausia ir garsiausia chiropraktikos 
kolegija, po to du metus vertėsi privačia 
praktika. Studijų metu, toje pačioje kolegi
joje, dr. V. Joga, dėstė Roentgen’o (X-ray) 
skyriuje.

Wittenbergo u-tete (Springfield, Ohio) 
įsigijusi bakalauro (BA) laipsnį Bio- 
Physics srityje, tęsė studijas Radiacijos 
terapijos srityje Harwardo Medicinos 
kolegijoje.

Atvykusi į Kaliforniją, kur gyvena ir jos 
brolis Jurgis Joga su šeima, 1990 pirmu 
bandymu išlaikė Kalifornijos valstybinius 
egzaminus, gaudama teises dirbti savo 
srityje, bei atidaryti savo kabinetą. 1991 
m. pradžioje pradėjo dirbti asistente- 
profesore Los Angeles Chiropractic kole
gijoj esančioj Whittier, Kalif.

Daktarė V. Joga lietuviškoje veikloje 
reiškėsi nuo pat vaikystės, dabar, vedusi 
arch. D. Empakerįirgi veiklų lietuvį, nėra 
kalbos, įsijungs ir į Los Angeles lietuvišką 
veiklą.

Dr. Viktorijos Joga darbo kabinetas: 
2730 Wilshire Blvd., Suite 230, 
Santa Monica, Ca. Tel.: (213) 829-9393.

Priėmimo valandos — pagal susitarimą.
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PREZIDENTAS...
(tęsinys iš 1-mo psl.)

Prezidentas Landsbergis, pasakė kalbą, 
pritaikytą jaunimui-studentams, trumpai 
perbėgdamas Lietuvos, ypač studijuojančio 
jaunimo, problemas. Jo kalbą dažnai per
traukė audringi plojimai. Ypatingai studen
tams patiko kalbos pabaiga: “Kada susit
varkys Lietuvos reikalai, aš noriu sugrįžti 
į savo profesiją — muzikos dėstymą”. 
Kolegijos salė, kurioje telpa 500 žmonių, 
buvo perpildyta entuziastiškos publikos. 
Kas dar labai įdomu, kad publikos tarpe 
buvo lietuvių, kurie labai neseniai pasijuto 
lietuviais ir pradėjo ieškoti savo “šaknų”, 
iki šiol neturėję jokio supratimo, kad Los 
Angeles yra parapija, mokykla, gausu 
lietuvių, leidžiami net du lietuviški 
laikraščiai ir 1.1.

Gegužės 10 d. ir vėl iš ankstaus ryto, 
susitikimas su Los Angeles meru T. Brad
ley. Deja, mūsų prezidentas, perdaug ak
tyvaus maršruto, priėmimų, vaišių pas E. 
ir J. Sinkius, skridimo lėktuvu (j et lag, 
lietuviškai tariant), išvargintas — susirgo, 
užkimo. V. Landsbergį miesto rotušėje 
atstovavo žmona Gražina Landsbergienė. 
Po privataus pokalbio su L. A. meru T. 
Bradley, iš jo kabineto, mero atlydėta, G. 
Landsbergienė buvo pristatyta Miesto 
Tarybai, jai įteiktas simbolinis miesto 
raktas, ir dar svarbiau — Miesto Tarybos 
pravesta rezoliucija skelbianti Kauną, Los 
Angeles seserystės miestu. Gražiai įrėmin
tą rezoliuciją įteikė councilman H. Bern- 
son, nuolatinis lietuvių rėmėjas.

Po šių ceremonijų, — į Beverly Hilton 
viešbutį, į “World Affairs Council” (Pa
saulinių Reikalų) Tarybos priešpiečius, į 
kuriuos kviečiami pasižymėję mokslinin
kai, politikai, valstybių prezidentai. Šiemet 
ten kalbėjo: Belgijos valstybės sekretorė 
Europai — A. M. Lizin, Nicaragua prez. 
V. Chamorro, Lenkijos prez. L. Walesa 
ir, geg. 10, Lietuvos prezidentas V. 
Landsbergis.

Tikrai galėjome dižiuotis savo preziden
tu! V. Landsbergis, pasinaudodamas ver
tėju R. Kontrimu, nors ir pats neblogai 
angliškai moka, trumpai nusakė Lietuvos 
problemas. Kalbėdamas apie labai rimtus 
ir svarbius Lietuvos reikalus, nepamiršo 
įjungti humoro, kas amerikiečiams nepa
prastai patiko, ir gal daug didesnį įspūdį 
paliko, negu sausa tirada. Esą: “Vokieti
jos kronikose jau 1010 metais minima 
Lietuva, kuri tada Amerikos, kaip valsty
bės, turbūt, nepripažino...”. Prezidentas 
savo kalboje neverkšleno, ir, greičiausia, 
vienintelis iš visų ten kalbėjusių prezi
dentų, kuris ne tik išmaldos neprašė, bet 
pabrėžė, kad lietuviai, šiuo metu būdami 
labai blogoj ekonominėj padėty, savo dar

bu ir prakaitu nepriklausomą valstybę 
atstatys, vienintelio ko jie prašo iš Vakarų 
pasaulio — pripažinimo teisės laisviems 
būti.

Po šios programos prezidentas su p. 
Gražina susitiko su USC Muzikos Moky
klos dekanu Larry Livingston ir aptarė 
studentų pasikeitimo (tarp Los Angeles 
USC ir Vilniaus konservatorijos) planus. 
Susitikimas suorganizuotas D. Mažeikie
nės, kuri G. Landsbsergienei atvykus 
koncertuoti, jau iškėlė tą reikalą, ir per V. 
Kasperavičių supažindino su dr. D. Hart- 
shon (Emeritus USC) ir dekanu.

Į Tautiniuose Namuose vykusią mecena
tų vakarienę, prezidentas atvyko pavėluo
tai, — užtruko ilgiau su amerikiečių 
spaudos atstovais. Kaip ir visur, prezi
dentas, sutiktas ovacijomis, atrado laiko su 
visais pasisveikinti, pasakyti trumpą kalbą 
ir padėkoti visiems už tokį malonų priė
mimą. Trumpai sustojęs Lietuvių Akcijos 
Centre išvyko į parapiją, kur jo laukė 
pilnutėlė salė lietuvių ir trumpa pagerbimo 
programa.

Čia V. Landsbergis ilgiausiai ir atviriau- 
ai šnekėjo apie dabartinę padėtį Lietuvo
je, santykius su mažumomis, kurioms, 
pagal dabartinę Lietuvos konstituciją, 
garantuota pilna laisvė (kaip kad 
nepriklausomybės laikais), palietė ir 
sovietų vykdomas provokacijas, pasienio 
policijos bėdas su sovietų kareiviais (ne 
vien tik prie Lenkijos sienos). Nežiūrint tų 
visų bėdų, esą, tauta pasiryžusi atgauti 
nepriklausomybę; reikalui esant, savo 
kūnais, kaip kad sausio 13 d., dengs 
nepriklausomos Lietuvos žemę. Esą, toks 
pasipriešinimo būdas, gana efektingai 
paveikė Vakarus, nedavė sovietams 
pasiteisinimo dėl įvykdytų žudynių.

Kaliforniečiai lietuviai dar prieš
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Prez. V. Lands
bergis sveikinasi 
su lietuviais Los 
Angeles Tauti
niuose Namuose, 
kur buvo suruošta 
mecenatų vakarie
nė. Kairėje Z. 
Viskanta, už jo — 
Lietuvos gen.kon- 
sulas V. Čeka
nauskas.

Aktorė Rūta Lee gieda Amerikos himną, St. 
Monikos kolegijos surengtame priėmime 
prez. V. Landbergiui.
prezidento vizitą, per spaudą ir televiziją, 
sužinoję kas dedasi Lietuvoje, rimtai 
susirūpino Lietuvos Prezidento ir jo 
artimiausių patarėjų saugumu, nespėję 
nupirkti (reikia gerai prisimieruoti, deja, 
V. L. neturėjo laiko) neperšaunamų 
liemenių, tam reikalui įteikė piniginę 
dovaną, kurią įdavė, vienas iš kukliausių, 
bet sumaningiausių ir darbščiausių mūsų 
veikėjų — E. Kulikauskas, su linkėjimais, 
kad jų nei prezidentui, nei jo svitai 
neprisireiktų,

A. Petrulienės apdovanotas Arizonos (ji 
atstovavo tos valstijos lietuvius) indėnų 
originalia fleita, V. Landsbergis, gaila, 
neišbandė — nėjo specialybė... Kalifor- 
niečiams lietuviams atsidėkodamas už tokį 
šiltą priėmimą įteikė įrėmintą Vilniaus 
paveikslą. yaje



LOS ANGELES LIETUVIŲ 
SUSITIKIMAS SU

VYTA UTU LANDSBERGIU
Lietuvių Bendruomenės Los Angeles 

apylinkės valdybai buvo pavesta koordi
nuoti Prezidento Landsbergio priėmimą, 
nuo 4:00 v. p.p. iki 10:00 v. v. penkta
dienį, gegužės 10 d. 1991. Suplanuoti trys 
įvykiai:
L Susitikimas su organizacijų atstovais 
(Liet. Bendruomenės, ALT-o, Tautos Fon
do, Liet. Fondo) Tautiniuose namuose 
4:00 iki 4:30 p.p.
2. Mecenatų vakarienė, Tautiniuose 
namuose 4:30 iki 6:30 p.p.
3. Los Angeles ir apylinkių lietuvių susiti
kimas su Prezidentu parapijos salėje ir 
vaišės, 7:00 iki 10:00 v.v.

Prezidentui sunegalavus, susitikimas su 
organizacijų atstovais neįvyko, į mecenatų 
vakarienę Prezidentas atvyko gerokai 
pavėlavęs (turėjo inerview su amerikiečių 
spauda), davė trumpą pranešimą, padėkojo 
mecenatams, kurių buvo apie 60. Pakeliui 
į parapijos salę, trumpam sustojo Lietu
vių Veiklos Centre ir Liet. Kredito 
kooperative.

Susitikimo ir mecenatų vakarienės 
koordinatoriai: E. Kulikauskas ir Z.

<

Viskanta, kuris pavadavo Kulikauską, šiam 
išvykus iš L. A.

Mecenatų vakarienės organizatoriai: 
Liucija Mažeikienė, Violeta Gedgaudienė, 
A. Markevičius, Vytautas Barkus ir 
Vytautas Vidugiris. A. Markevičius ir L. 
Mažeikienė sukvietė daugiausia mecenatų 
(abu patyrę organizatoriai, žiną, kad reikia 
asmeniškai kreiptis, red.) V. Vidugiris 
koordinavo. Vakarienė praėjo su dideliu 
pasisekimu ir sukėlė pajamų Prezidento 
priėmimo išlaidoms padengti. Dėkojame 
visiems mecenatams ypač aukojusiems 
didesnes sumas: Juliui Jodelei už 1000 dol. 
Mr. Mrs. N. Singleton, A. Kupinskienci, 
Gasparui Kazlauskui, Rūtai ir Pauliui 
Arams aukojusiems po 500 dol. Mecena
tams atsilankiusiems su visais šeimos 
nariais: E. ir J. Sinkiams (5), A. Marke- 
vičiams (4). Visų mecenatų sąrašas bus 
sekančiame numeryje.

Viešo susitikimo parapijos salėje 
organizatoriai ir programos dalyviai: 
“Spindulio” choras, vad. muz. V. Ralio; 
gcn. konsulas V. Čekanauskas — pristatęs 
Lietuvos prezidentą V. Landsbergį; E. 
Kulikauskas Prezidentą sveikinęs rengėjų 
vardu. Programai vadovavo: D. Navickie
nė, M. Sandanavičiūtė-Newsom, A. Kuo
las ir A. Raulinaitis.

Amerikos Lietuvių Bendruomenės 
XIILtos Tarybos rinkimų rezultatai: 
Zigmas Brinkis — 282 bal.
Edmundas Kulikauskas — 282 bal.
Angelė NeLsienė — 252 bal.
Zigmas Viskanta — 237 bal.
Violeta Gedgaudienė — 215 bal.
Vytautas Vidugiris — 194 bal.
Danguolė Navickienė — 163 bal.
Romas Nelsas — 177 bal.
Algirdas Raulinaitis — 158 bal.
Antonija Petrulienė — 87 bal.

Vyr. JAV LB XIILtos Tarybos rinkimų 
k-sija, surinkusi davinius iš visų apygardų, 
nuspręs kuri apygarda pravedė atstovų.

LB Vakarų, Apyg. Rinkimų k-sija 
V. Varnas — pirm.

D. Trotmanaitė — sekret.

Pranešimai lietuvių spaudai — D. Čar- 
ncckicnė, amerikiečių — D. Trotmanaitė 
(Liet. Veiklos Centras), dekoracijos — P. 
Maželio, vaišes parengė — R. Gasparonie- 
nė (Lietuvos Dukterys), vyną paaukojo — 
M. ir V. Gedgaudai. Iždo reikalus tvarko 
— V. Vilkas ir J. Venckus.

Prisidėjo įvairiais darbais ir patarimais: 
R. Dabšys, R. Giedra, V. Barkus, R. Dū
da, I. Kcrr, A. Vosylius, J. Rukšėnienė, 
K. ir M. Mikėnai, V. ir R. Skiriai.

AKAI • SANYO • JVC • SEIKO • TOSHIBA • CASIO • SHARP • MINOLTA • CITIZEN • SONY • NEC

Pirmoji rusų-lietuvių parduotuvė Los Angeles parduodanti STEREO — VIDEO — RADIJO — FOTO APARATUS, 
tinkančius Sovietų Sąjungos sistemai.

EVROPA ELECTRONICS

□ Esame pirmoji įstaiga Los Angeles, siunčianti siun
tinius sudarytus iš mūsų krautuvėje pirktų prekių, į 
Lietuvą ir kitus Sovietų Sąjungos kraštus, muitą 
apmokant čia.

□ Parduodame japonų gamybos televizijos, video 
aparatus, telefonus, video-magnetofonus tinkančius 
Europos arba Amerikos sistemoms.

□ Tiktai pas mus gausite kvalifikuotų tarnautojų 
patarimus kokios prekės turi paklausą Lietuvoje. 
Specialios kainos dėl atvažiuojančių lietuvių.

□ Tarnautojai kalba lietuviškai.
□ Garantuotos žemos kainos.

Krautuvė atdara: kasdieną 11 — 8 v.v., sekmadieniais 12 — 5 v.v.

EVROPA ELECTRONICS
7117 SUNSET BOULEVARD, SUNSET GALERIA, HOLLYWOOD, CA 

Tel. : (213) 851-8401
Kampas La Brea, šalia EI Polio Loco ir Wendy’s. 1 vai. mašinos pastatymas veltui.
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LIETUVIAI PROFESIONALAI - PREKYBININKAI Nuosavybių pardavėjai

Advokatai
JACK ALEX

NIDA BRINKIS
Attorneys at Law

Law Offices of

ALEX & BRINKIS
1500 W. Covina Pkway, Suite 103 

West Covina, CA 91790
Tel.: (818) 337-0777 or 

(818) 962-6644

RICHARD ADAM LYGUTIS
Attorney at Law

(415) 843-7818 
2119 Ashby Ave.

Berkeley, CA 94705

MARGIS MATULIONIS
Attorney at Law

412 W. Broadway Ave., Ste. 204 
Glendale, CA 91204 
Tel.: (818) 243-6223

VIOLETA SUTKUS
Attorney at Law

7060 Hollywood Blvd., Suite 616 
Los Angeles CA 90028-6404

Tel.: (213) 871-8999

Apdrauda

M&R AMERICANA 
Insurance Service, Inc. 
A. “Mark” MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance 
2802 Santa Monica Blvd.
Santa Monica, CA 90029 

453-1735 828-7525

Antanas F. Skirius
Apdraudos Agentas

4364 Sunset Boulevard 
Los Angeles, CA 90029

Tel.: (213) 664-2910

Dantistai

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.
Member American Dental Society

10900 Warner Ave., Suite 116 
Fountain Valley, CA 92708

(Corner Warner & Euclid) 
Tel.: 1 (714) 968-5525

A. BLAKIS, D.D.S.
Dantistas (Latvių kilmės)

2901 Wilshire Boulevard
Santa Monica, CA 90403 

Phone 828-46I3 by Appointment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S. 
DANUTĖ GIEDRAITIS, D.M.D.

Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angeles, CA 90039 

Tel.: 660-1205

ALMA VILKAS-STOCKUS, D.D.S.
Family Dentistry

3151 Glendale Blvd.
Los Angeles, CA 90039 
Telephone (213) 660-6653 
Saturday and Evening 
Appointments Available

Gydytojai

WILLIAM J. GRASKA, M.D.,
F.A.A.F.P.

Temple Medical Group, Inc.

1100 Sunset Blvd., Los Angeles, CA 90012 
Tel.: 250-3716

General Contractors

ROMAS ŽEMAITAITIS
Home Improvements

Electrical - Heating - Plumbing
2227 Meadow Valley Terr.

Los Angeles, CA 90039 
Phone: (213) 664-1661

KOSTAS MAKAUSKAS

Plumbing — Electrical — Carpentry 
Cement Work — Construction — 

Remodeling — Repairs 
EXPERIENCED

3823 Evans St., L. A. Ca. 90027 
Tel.: (213) 669-0316

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

ROQUE & MARK CO.

2802 Santa Monica Boulevard 
Santa Monica, CA 90404

Phone: 828-7525 Res.: 395-0410

DENNIS PETRAS
Broker Associate

c/o Whitehouse Property
23067 Ventura Blvd.

Woodland Hills, CA 91367 
Tel.: (818) 999-3100

Res. phone (818) 883-2877

CENTURY 21
23241 Ventura Boulevard
Woodland Hills, Ca 91364

Business (818) 883-1723
Residence (818) 704-0103

SERVICE WITH INTEGRITY
RASA BANYS

SĄSKAITYBA

VINCENT JUODVALKIS
Certified Public Accountant

3352 Glendale Blvd.
Los Angeles, CA 90039

(213) 667-3080

14659 Limedale St.
Panorama City, CA 91402
(818) 894-0136

STOGŲ TAISYMAS

JOHN BRICKUS 
JONAS BRIČKOS

ROOF REPAIR MASTERS 
Our Roof ‘Tune-Up’ Includes:
• Repair Leaky Roof As Needed
• Reseal Vents,

Seams And Splits If Necessary
• Check All Drains And Seal 

If Necessary
• Advise On General Roof Condition

CALL FOR OUR LOW PRICE 

■-< 663-5901
2900 Griffith Park Blvd.
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PARENGIMŲ
KALENDORIUS

1991 m.

Birželio mėn.
9 d., sekmadieni, 12:30 v. p.p. 

Tautiniuose Namuose Tautinės S-gos L. A. 
skyriaus metinis susirinkimas.

16 d. 12:30 v. p.p. sekmadienį, Šv. 
Kazimiero parapijos salėje Tragiškojo 
Birželio minėjimas.

23 d., 12:30 v. p.p., sekmadienį, Šv. 
Kazimiero parapijos rengiama Lietuvių 
Diena.

30 d., sekmadienį, 12:30 v. p.p.Šv. 
Kazimiero parapijos salėje, Pavasario 
piknikas-gegužinė. Rengia Lietuvos 
Dukterys.

30 d. sekmadienį, 12:30 v. p.p. 
Tautiniuose Namuose, visuomenininko 
Viliaus Bražėno paskaita. Rengia Tautinės 
S-gos L. A. skyrius.
Liepos mėn.

7 d. sekmadienį, 12:30 v. p.p. 
Tautiniuose Namuose rengiamas Tautinės 
S-gos L. A. skyriaus piknikas.

TRAGIŠKŲJŲ BIRŽELIO ĮVYKIŲ 
TRĖMIMŲ MINĖJIMAS

1940-tų ir 1941-mu metų birželio 
mėnesio įvykiai skaudžiai pažeidė mūsų 
tauta, — praradome laisvę, tūkstančiai 
nekaltų buvo ištremti Sibiran. Šiandien 
persekiojimai ir žudymai vėl kartojasi. 
Šiuos skaudžius įvykius Los Angeles 
mieste, pagal tradicija, mini estai, latviai 
ir lietuviai drauge (Baltic-American Joint 
Committee).

Šiais metais Tragiškųjų. Birželio Įvy- 
kių-Trėmimų minėjimą išpuola rengti- 
vadovauti lietuviams. Minėjimas įvyks 
birželio 16 d., sekmadienį 12:30 v. p.p. 
Šv. Kazimiero parapijos salėje.

Po oficialiosios dalies ir sveikinimų 
pagrindinę kalba pasakys jaunosios kartos 
visuomenininkas Tadas Dabšys.

Meninę dalį atliks: estai, latviai ir 
lietuviai, tragiškųjų įvykių, nuotaikai 
pritaikinta programa. Lietuvių programai 
vadovaus muz. Viktoras Ralys.

Po minėjimo, parapijos apatinėje salėje 
— kavutė.

Maloniai kviečiame visus minėjime 
dalyvauti.

Įėjimas — laisvas, tačiau prašome, kas 
galite, savo auka padėti padengti 
susidariusias išlaidas.

A. L. T-o valdyba

ALp(LKA)1763
TRYS VLADAI - RADIJO VALANDĖLĖS D/ 1991, Nl*.6

Vladų pagerbimo metu. Iš k.: VI. Bakūnas, a.a. VI. Šimoliūnas ir VI. Gilys.

Š. m. balandžio 16 d. maldomis ir pami
nėjimu prisimintas, prieš vienerius metus 
iškeliavęs į anapus, Vladas Šimoliūnas.

Velionis nuo pat jaunystės buvo veiklus 
visuomeniniame darbe. Gimęs 1913 m. 
Panevėžio apskrityje, baigė Kauno “Auš
ros” berniukų gimnaziją. 1938 m. baigė 
Karo Mokykla.

Lietuvoje, eidamas mokslus, buvo “Li
teratūros ir Meno” būrelio nariu, šoko 
tautinius šokius, dainavo, buvo aktyvus 
skautas; rašinėjo į “Lietuvos keleivį”, 
“Kariūną”, “Karį”, “Panevėžio baisa” 
ir gyvendamas Argentinoje — į “Argen
tinos lietuvių baisa”. Argentinoje, pradžio
je gyveno Kordova mieste, kur įsigijęs 
vietinių, lietuvių, pasitikėjimų ir paramą 
pastatė lietuvių namus “Salon de Los Li- 
tuanos”, kuriais ir dabar vietos lietuviai 
ir argentiniečiai naudoja parengimams. 
Persikėlęs į Buenos Aires suorganizavo

LIETUVOS DUKTERŲ 
Pavasario gegužinė-banketas 

ruošiamas šių metų birželio 30 d., 12:30 
vai. p. p. parapijos salėje.

Numatyta įdomi meninė programa, 
žaidimai, loterija ir varžytinės. Dukros 
paruoš labai skanias ir įvairias lietuviškas 
vaišes.

Banketo pelnas bus skirtas šelpti 
skurstančius lietuvius-tremtinius ir 
pasiligojusius. Veiks baras.
Įėjimo auka — 15 dol.

Lietuvių. Tautinių Rūbų audėja
Julija Slapelytė 

pakeitė adresą į947 Hoover St. apt. 312.
Telef. : (213) 487-0730

“Argentinos Lietuvių Organizacijų ir 
Spaudos Taryba” (A.L.O.S.T.), kuri ir 
dabar tebeveikia.

Persikėlęs į Kaliforniją, į Los Angeles, 
įsijungė į lietuviškas organizacijas: 
“Ramovę”, kurį laiką buvo jos pir
mininku; buvo žurnalistų, valdybos nariu; 
Lietuvių Radijo valandėlės pirmininku, bei' 
redaktorium.

Los Angeles Lietuvių Radijo valandėlėje 
vienu metu dirbo net trys Vladai: a. a. 
Šimoliūnas, V. Bakūnas, 1936 metais per 
Lietuvos radiją, perdavęs tarptautinės 
regatos eigą, Los Angelese pradėjęs darbą 
prieš 40 metų ir baigęs š. m. balandžio 27 
d. ir Vladas Gilys, kuris dar ir dabar dir
ba, pranešinėja ir rekorduoja programą.

Los Angeles Lietuvių. Radijo Valandėlę, 
1952 m. geg. 24 d. įsteigė J. Uždavinys 
(dabar gyvena Havajuose), Br. Gediminas 
ir G. Rudelis.

**********************************
VLADAS CEIKA 

su 
TĖVAIS

gaminame šviežias lietuviškas dešras 
ir maistą parengimams
4328 East 56th Street
Maywood, CA 90270

tek: (213) 562-1344
**********************************

ELEKTROS ĮVEDIMAI 
IR 

PATAISYMAI

Turiu patyrimą. Dirbu greitai ir sąžiningai.

Ričardas Andrijauskas 
(213) 394-3181
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